
ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Окуловского муниципального района 

 № 44 от 31 октября 2024 года бюллетень 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2024 № 2044 

г. Окуловка 

Об утверждении результатов инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского 

поселения 

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года N 443-ФЗ "О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 

зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов", Уставом Окуловского городского поселения, по итогам 

инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения, содержащихся в государственном 

адресном реестре, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить результаты инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения в 

соответствии с приложением № 1 «Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского 

городского поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района", разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы   администрации  района    М.О. Петрова 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

2 
 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Окуловского муниципального района 

от 28.10.2024 №  2044  

 

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского городского поселения: 

Адрес Кадастровый номер 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, д. 10. кв. 2 

 

53:12:0616001:295 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. 

Окуловка, ул. Ленина, д. 23, кв. 1 

53:12:0104052:114 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.10.2024  № 2045 

г.Окуловка 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском 

муниципальном районе до 2026 года» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Окуловского 

муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2024 и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района от  

08.02.2024 № 231, от 28.03.2024 № 239, от 23.05.2024 № 250, от 14.08.2024 № 260, от 03.09.2024 № 261), 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Окуловского муниципального района и 

Окуловского городского поселения, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.03.2017 № 349 (в редакции 

постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 14.07.2022 № 1311, от 02.07.2024                      

№ 998), Администрация Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 

2026 года», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 18.11.2019 

№1531 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 № 171, 

от 15.05.2020 № 573, от 21.08.2020 № 996, от 16.09.2020 № 1099, от 12.10.2020 № 1220, от 24.02.2021 № 190, от 

08.07.2021 № 1110, от 26.10.2021 № 1735, от 24.02.2022 № 218, от 21.03.2022 № 366, от 18.04.2022 № 531, от 

30.05.2022 № 848, от 29.06.2022 № 1179, от 25.10.2022 № 2088, от 16.02.2023 № 217, от 16.06.2023 №861, от 

22.12.2023 № 2175, от 10.01.2024 № 6, от 23.01.2024 № 52, от 26.04.2024 № 588) следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 7 паспорта в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации 

(тыс.руб.): 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

3 
 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет 
областной бюджет бюджет района 

бюджет 

поселения 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 22896,19565 233711,10421 82608,57398 0 0 339215,87384 

2021 22291,60500 287816,98572 92791,50205 0 0 402900,09277 

2022 94593,69436 337734, 3772 110932,59399 0 0 543260,66555 

2023 167060,31801 370064,97508 114665,41251 0 0 651790,70560 

2024 30198,414 326851,12878 114468,28922 0 0 471517,832 

2025 22139,525 309480,33 106168,545 0 0 437788,4 

2026 21260,08 310294,779 105022,841 0 0 436577,7 

ВСЕГО 380439,83202 2175953,67999 726657,75775 0 0 3283051,26976»; 

 

1.2. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

«IV.  Мероприятия муниципальной программы 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Целевой  

показатель 

(номер 

целевого 

показателя 

из паспорта 

програм-

мы) 

Источник 

финан-

сирования 

 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1. Задача 1: Развитие дошкольного и общего образования 

1.1. Реализация подпрограммы 

«Развитие дошкольного и общего 

образования в Окуловском 

муниципальном районе» 

Комитет 

образования 

2020-

2026    

годы 

1.1.1.-1.1.20. федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

13738,495

65 

 

4304,2316

5 

 

877,90676 

0 

 

 

35625,1 

 

 

612,0 

0 

 

 

9707,3 

 

 

110,0 

2739,7 

 

 

9331,7666

7 

 

413,8 

1136,3 

 

 

7270,4 

 

 

130,0 

1032,1 

 

 

6243,4 

 

 

30,0 

1029,2 

 

 

6468,8 

 

 

30,0 

 

2. Задача 2: Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном  районе 

2.1. Реализация подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования в Окуловском 

муниципальном районе» 

 

Комитет 

образования 

2020-

2026  

годы 

2.1.1.- 

2.1.9. 

областной 

бюджет 

 

бюджет 

района 

0 

 

 

1145,6742

2 

0 

 

 

2604,2761 

0 

 

 

2805,146

8 

45,0 

 

 

2530,6980

2 

 

134,0 

 

 

2992,4421

2 

 

134,0 

 

 

3199,4 

134,0 

 

 

3199,4 

 

3. Задача 3: Вовлечение молодежи Окуловского муниципального района в социальную практику 

3.1. Реализация подпрограммы 

«Вовлечение молодежи 

Окуловского муниципального 

района в социальную практику» 

 

Комитет 

образования 

2020-

2026 

годы 

3.1.1.- 

3.1.6. 

бюджет 

района 

 

областной 

бюджет 

121,3 257,25 260,5 

 

 

140,0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0 

 

4. Задача 4: Патриотическое воспитание населения Окуловского муниципального района 

4.1. Реализация подпрограм-мы 
«Патриотическое вос-питание 

населения Окуло-вского 

муниципального района» 

Комитет 
образования 

2020-
2026  

годы 

4.1.1.- 
4.1.5. 

бюджет 
района 

30,9 58,95 
 

86,7 0 0 0 0  

5. Задача 5:  Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

5.1. Реализация подпрограм-мы 

«Социальная адаптация детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Комитет 

образования,  

Комитет ЖКХ 

2020-

2026  

годы 

5.1.1.- 

5.1.4. 

федеральный 

бюджет 

 

областной 

бюджет 

0 

 

 

15744,375 

0 

 

 

20646,4233

4 

4813,175

4 

 

24914,84

794 

1944,8839

2 

 

8615,4910

8 

0 

 

 

24482,8 

0 

 

 

24482,8 

0 

 

 

24482,8 

 

6. Задача 6. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования   

6.1. Реализация подпрограммы 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие образования в 

Окуловском муниципальном 

районе до 2026 года» 

 

Комитет 

образования 

2020-

2026  

годы 

6.1.1.- 

6.1.9. 

областной  

бюджет 

 

бюджет 

района 

 

федеральный 

бюджет 

213662,49

756 

 

80432,793 

 

9157,7 

231545,462

38 

 

89259,0259

5 

 

22291,605 

302972,2

2926 

 

107670,2

4719 

 

89780,51

896 

352072,71

733 

 

111720,91

449 

 

162375,73

409 

 

294963,92

878 

 

111345,84

71 

 

29062,114 

278620,13

0 

 

102939,14

5 

 

21107,425 

279209,17

9 

 

101793,44

1 

 

20230,880 

 

 

 

 

 

 

»

; 

 

 

1.3. В подпрограмме «Развитие дошкольного и общего образования в Окуловском муниципальном 

районе» муниципальной программы: 

1.3.1. Изложить пункт 5 паспорта в следующей редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

4 
 

Год 

Источник финансирования (тыс. руб.) 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселений 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 13738,49565 4304,23165 877,90676 0 0 18920,63406 

2021 0 35625,1 612,0 0 0 36237,1 

2022 0 9707,3 110,0 0 0 9817,3 

2023 2739,7 9331,76667 413,8 0 0 12485,26667 

2024 1136,3 7270,4 130,0 0 0 8536,7 

2025 1032,1 6243,4 30,0 0 0 7305,5 

2026 1029,2 6468,8 30,0 0 0 7528,0 

ВСЕГО 19675,79565 78950,99832 2203,70676 0 0 100830,50073»; 

 

1.3.2. Изложить строку 3.10 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного и общего 

образования в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«3.10. Обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных муниципальных организациях 

области 

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

3.8, 3.9 областной 

бюджет 

 

 

400,5 1903,0 3416,1 7363,9 5034,8 4197,6 4197,6 

 

 

»; 

 

1.3.2. Дополнить раздел 7 паспорта подпрограммы «Мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного 

и общего образования в Окуловском муниципальном районе» строкой 3.20 следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«3.20. Финансовое обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 

организациях, на 2024 год  

Комитет 

образования 

2024 год 3.12. федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 104,2 0 0 

»; 

 

1.4. В подпрограмме «Развитие дополнительного образования в Окуловском муниципальном районе» 

муниципальной программы: 

1.4.1. Изложить пункт 5 паспорта в следующей редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования (тыс. рублей) 

Федера-льный 

бюджет  

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет поселения Внебюджет-ные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 0 0 1145,67422 0 0 1145,67422 

2021 0 0 2604,2761 0 0 2604,2761 

2022 0 0 2805,1468 0 0 2805,1468 

2023 0 45,0 2530,69802 0 0 2575,69802 

2024 0 134,0 2992,44212 0 0 3126,44212 

2025 0 134,0 3199,4 0 0 3333,4 

2026 0 134,0 3199,4 0 0 3333,4 

всего 0 447,0 18477,03726 0 0 18924,03726»; 

 

1.4.2. Изложить строку 2.1 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного 

образования в Окуловском муниципальном районе» в следующей редакции: 

№ 

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.1. Реализация мероприятий по организации отдыха, оздоровления, 

занятости детей и подростков в каникулярное время 

 

Комитет 

образования 

2020-2026 

годы 

2.1 бюджет района 0 1102,3054 1292,687 1021,548 1203,04212 1510,0 1510,0 

 

 
»; 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

5 
 

1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

Окуловском муниципальном районе до 2026 года» муниципальной программы: 

1.5.1. Изложить пункт 5 паспорта в следующей редакции: 

«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 Источник финансирования (тыс. руб.) 

Год 
федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 
бюджет района 

бюджет 

поселения 

внебюджетн

ые 

средства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2020 9157,7 213662,49756 80432,793 0 0 303252,99056 

2021 22291,605 231545,46238 89259,02595 0 0 343096,09333 

2022 89780,51896 302972,22926 107670,24719 0 0 500422,99541 

2023 162375,73409 352072,71733 111720,91449 0 0 626169,36591 

2024 29062,114 294963,92878 111345,8471 0 0 435371,88988 

2025 21107,425 278620,13 102939,145 0 0 402666,7 

2026 20230,88 279209,179 101793,441 0 0 401233,5 

ВСЕГО 354005,97705 1953046,14431 705161,41373 0 0 3012213,53509»; 

 

1.5.2. Изложить строку 1.1 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«1.1. Предоставление субсидий на финансовое 

обеспечение муниципальных заданий  

Администрация,  

комитет 

образования 

 2020-2026 

годы 

1.1. бюджет района 

 

областной 

бюджет 

62889,98036 

 

27497,3 

69262,93695 

 

34179,53438 

74255,07508 

 

 

46695,5 

76383,15107 

 

40845,211 

84490,2419 

 

 

45166,7 

 

80970,3 

 

 

47166,7 

79832,5 

 

 

47166,7»; 

 

1.5.3. Изложить строку 2.1 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.1

. 

Предоставление субвенции  на обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение обще-доступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошколь-ных образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, обеспе-чение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразова-тельных 

организациях в части расходов  на оплату труда  работников 

образовательных организаций, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей- инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение расходов  на 

пользование услугой доступа к сети Интернет муниципальных 

общеобразовательных организаций, организующих обучение 

детей-инвалидов с использованием образовательных технологий 

Администрация, 

комитет 

образования 

 

2020-2026 

годы  

2.1.- 2.2. областной 

бюджет 

146780,7 

 

152775,9 163585,2 178055,0 201575,4 184902,3 184902,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

 

1.5.4. Изложить строку 2.4 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.4. Организация и осуществление выплаты субвенции на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

Администрация,  

Комитет 

образования 

2020-2026 годы 2.4. областной 

бюджет 

18919,0 17456,2 16118,1 15945,0 

 

17126,7 

 

17816,7 

 

17816,7 

»; 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

6 
 

1.5.5. Изложить строку 2.8 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого показателя из 

паспорта подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.8

. 

Предоставление субсидии на ремонт зданий 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений  

Администрация,  

Комитет 

образования 

2020-2026 годы 2.3. бюджет района 1639,90064 994,6 1132,60998 0 900,5 0 0 

 

»; 

 

1.5.6. Изложить строку 2.17 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.1

7. 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций, 

реализующих общеобразовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего 
общего образования 

Администрация, 

комитет 

образования 

 

2020-2026 годы 2.6. Федеральный 

бюджет 

 

 

3515,3 10311,8 10122,2 9816,96 18241,0 10155,6 10155,6 

 

 

 

 
»; 

 

1.5.7. Изложить строку 2.26 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.26. Предоставление дополнительных мер социальной поддержки обучающимся 

образовательных организаций Новгородской области, являющимся детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, 

заключивших контракт о прохождении военной службы, граждан, заключивших 

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные силы Российской Федерации и членов их семей 

Администрация, 

комитет 

образования 

2022-2023 2.4 областной 

бюджет 

 

- - 96,3 72,1 223,2 73,2 73,2 

 

 

 

 

»; 

 

1.5.8. Изложить строку 2.41 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.41. Расходы на изготовление (приобретение) и установку бюста Героя России 

Д.Г.Парфёнова на территории, прилегающей к зданию  МАОУ «Средняя 

школа №2 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, 

ул.Парфенова, д.10 

 

Администрация, 

комитет 

образования 

 

2024 год  2.3 областной 

бюджет  

 

бюджет района 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

- 

1063,63678 

 

 

1070,0 

 

0 

 

 

0 

0 

 

 

0»; 

 

1.5.9. Изложить строку 3.2 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«3.2. Расходы на обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

Администрация, 

Комитет 

образования 

 

2020-2026 

годы 

3.1 областной 

бюджет  

 

бюджет района 

479,82 

 

 

10291,553 

450,3 

 

 

12214,717 

848,5 

 

 

11204,3742 

477,5 

 

 

12389,80561 

570,9 

 

 

12857,492 

570,9 

 

 

12404,9 

570,9 

 

 

12399,9 

 

»; 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

7 
 

1.5.10. Изложить строку 3.5 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«3.5. Расходы на выплату стипендии обучающимся, заключившим 

договор о целевом обучении по образовательным программам 

высшего образования по направлению "Педагогическое 

образование" 

Администрация,  

Комитет 

образования 

2022-2026 годы 3.2. областной бюджет 

 

бюджет района 

0 

 

 

 

- 

0 

 

 

 

- 

24,0 

 

 

 

- 

84,0 

 

 

 

84,0 

102,0 

 

 

 

238,0 

54,0 

 

 

 

210,0 

54,0 

 

 

 

210,0 

 

»; 

 

1.5.11. Изложить строку 4.1 раздела 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» в 

следующей редакции: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого 

показателя из 

паспорта 

подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«4.1. Содействие в организации каникулярного отдыха в загородных 

лагерях 

Комитет 

образования 

2020-2026 годы 4.1. бюджет района 17,556 240,372 358,0038 359,856 293,4792 472,4 472,4 

 

»; 

 

1.5.12. Дополнить раздел 7 «Мероприятия подпрограммы» «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие образования в Окуловском муниципальном районе до 2026 года» строками 2.42-2.43 

следующего содержания: 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия  

Исполни 

тель  

мероприятия 

Срок 

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целевого показателя из 

паспорта подпрограммы) 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

«2.42. Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности здания и территории МАОУ «Средняя школа № 1 

г.Окуловка» 

Администрация, 

комитет образования 

2024 год  2.3 бюджет района - - - - 213,84 0 0 

 

 

 

 

2.43. Расходы на ремонт по замене тепловых сетей МАОУ «Средняя 

школа №2 г.Окуловка», расположенного по адресу: г.Окуловка, 

ул.Парфенова, д.10 

Администрация, 

комитет образования 

2024 год  2.3 бюджет района - - - - 411,0 0 0 

 

». 

 

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заместитель Главы администрации района    Е.М. Волкова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2024  № 2046 

г.Окуловка 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

8 
 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казённого 

учреждения «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Администрации 

Окуловского муниципального района» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 25.07.2014 № 1185 «Об утверждении системы оплаты труда работников   

муниципальных (автономных, бюджетных и казённых) учреждений Окуловского муниципального района» (в 

редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 16.10.2014 № 1815, от 

21.08.2017 № 1219, от 04.10.2019 № 1274, от 04.03.2020 № 212), областным законом Новгородской области от 

23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением 

Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Окуловского муниципального 

района         

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 

«Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Администрации Окуловского 

муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района 

от 22.04.2019 № 458 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 

11.08.2022 № 1441, от 16.10.2023 № 1576, от 22.01.2024 № 44, от 30.01.2024 № 85): 

1.1.  В абзаце первом подпункта 2.2.1 пункта 2.2 заменить слова «19627,00 рублей» на «20511,00 рублей»; 

1.2. Изложить Приложение № 3 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного 

учреждения «Единая система дежурно-диспетчерского и служебного обеспечения Администрации Окуловского 

муниципального района» в следующей редакции:  

«Приложение № 3 

к Положению об оплате труда 

работников муниципального  

казенного учреждения «Единая система 

дежурно-диспетчерского и служебного 

обеспечения Администрации  

Окуловского муниципального района» 

 

РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) служащих по ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов и служащих» 

№  

п/п 
              ПКГ,  

  квалификационный  уровень 

Должности,        отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер  

минимального оклада  

      (руб.) 

1            2                3 4 

11. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»  

11.1. 1 квалификационный                           уровень Комендант 5154 

22. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»  

22.1. 
1 квалификационный 

уровень 
диспетчер  8746 

22.2. 
4 квалификационный 

уровень 
  механик        9278 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

9 
 

РАЗМЕРЫ 

окладов (должностных окладов) служащих по ПКГ, утвержденным приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» 

№  

п/п 
ПКГ,  

квалификационный   уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер  

минимального оклада  

(руб.) 

2               2      3 4 

11.                                      ПКГ  

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»  

 

11.1. 1 квалификационный 

уровень 

Уборщик служебных помещений, Рабочий по 

комплексному обслуживанию и ремонту зданий 
4558 

22.                                       ПКГ  

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

22.1 1 квалификационный 

уровень 
водитель автомобиля 5434 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения,  возникшие с 01 октября 2024 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района      М.О. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2024  № 2047 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения «Чистый город» 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, областным законом Новгородской области 

от 23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

решением Совета депутатов Окуловского городского поселения «О бюджете Окуловского городского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023 № 131 Администрация 

Окуловского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

«Чистый город», утвержденное постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 

13.12.2022 № 2459 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 

08.11.2023 № 1768, от 22.01.2024 № 43, от 30.01.2024 № 84): 

1.1. Изложить пункт 2.2  Положения в следующей редакции: 

«2.2. Должностные оклады для групп должностей работников Учреждения устанавливаются на основе 

отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

10 
 

29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей 

руководителей, специалистов и служащих": 

Должности, отнесенные к квалификационным уровням Размер должностного оклада (в рублях) 

2 квалификационный уровень 

 директор 

20 511,00 

1 квалификационный уровень 

 главный бухгалтер 

18 460,00 

 

1.2. Изложить пункт 3.2  Положения в следующей редакции: 

«3.2. Должностные оклады для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих, занятых в Учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 248н "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих". 

 Установленные размеры должностных окладов подлежат индексации в случаях, установленных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, муниципальными 

нормативными правовыми актами. При индексации (увеличении) должностных окладов их размеры подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

Должности, отнесенные к квалифицированным уровням Размер должностного оклада (в 

рублях) 

5 квалификационный уровень 

 машинист автогрейдера 

 

 6 875,00 

4 квалификационный уровень 

 мастер участка 

 водитель автомобиля 

 начальник отдела 

 механик 

 тракторист  

 слесарь 

 

6 708,00 

6 708,00 

7 811,00 

7 811,00 

 6 875,00 

 6 875,00 

3 квалификационный уровень 

 специалист по закупкам 

 делопроизводитель 

 инженер по охране труда  

 

 6 249,00 

 6 249,00 

 6 249,00 

1 квалификационный уровень 

 рабочий  по благоустройству 

 водитель автомобиля 

 

5 174,00 

5 174,00 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района   М.О. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2024  № 2048 

г.Окуловка 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

11 
 

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

автономных учреждений сферы физической культуры и спорта и спортивных школ, подведомственных 

Администрации Окуловского муниципального района 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации 

Окуловского муниципального района от 25.07.2014 № 1185 «Об утверждении системы оплаты труда работников   

муниципальных (автономных, бюджетных и казённых) учреждений Окуловского муниципального района» (в 

редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 16.10.2014 № 1815, от 

21.08.2017 № 1219, от 04.10.2019 № 1274, от 04.03.2020 № 212), областным законом Новгородской области от 

23.12.2023 № 454-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением 

Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2023 № 227 «О бюджете Окуловского муниципального 

района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» Администрация Окуловского муниципального 

района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда  работников муниципальных автономных 

учреждений сферы физической культуры и спорта и спортивных школ, подведомственных Администрации 

Окуловского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Окуловского 

муниципального района от 15.04.2020 № 435 (в редакции постановлений Администрации Окуловского 

муниципального района от 29.01.2021 № 75, от 06.04.2021 № 475, от 11.08.2022 № 1442, от 30.01.2023 № 120, 

от 16.10.2023 № 1575, от 30.01.2024 № 86): 

1.1. В абзаце первом подпункта 2.2.1 пункта 2.2 заменить слова «24163 рубля» на «25251 рублей»; 

1.2. Изложить подпункты 3.2.1-3.2.5 пункта 3.2 в следующей  редакции: 

«3.2.1. Должностные оклады для групп должностей работников физической культуры и спорта 

учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным 

Приказом Минздравсоцразвития России от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных 

квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта": 

ПКГ, квалификационный  

уровень 
Должности, отнесенные к квалификационным уровням 

Размер  

должностных  

окладов (руб.) 

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня 

1 квалификационный уровень дежурный по спортивному залу 6658 

2 квалификационный уровень спортсмен 7924 

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

1 квалификационный уровень инструктор по спорту; спортсмен-инструктор; техник по 

эксплуатации и ремонту спортивной техники 
8877 

2 квалификационный уровень администратор тренировочного процесса; инструктор-

методист физкультурно-спортивных организаций; тренер 
9817 

3 квалификационный уровень начальник мастерской по ремонту спортивной техники и 

снаряжения; специалист по подготовке спортивного 

инвентаря; старшие: инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций 

10024 

 

3.2.2. Должностные оклады для руководителей, специалистов и служащих, занимающих общеотраслевые 

должности в учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, 

утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 

служащих": 

ПКГ, квалификационный уровень Должности, отнесенные к квалификационным уровням 
Размер должностных окладов 

(руб.) 

1 2 3 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня" 

1 квалификационный уровень делопроизводитель; секретарь 8309 

2 квалификационный уровень должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование "старший" 
9180 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня" 

1 квалификационный уровень администратор, диспетчер, инспектор по кадрам, секретарь руководителя, техник 9685 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

12 
 

2 квалификационный уровень должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым устанавливается 

производное должностное наименование "старший", должности служащих 1 

квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная 

категория, заведующий хозяйством 

9884 

3 квалификационный уровень начальник хозяйственного отдела, должности служащих 1 квалификационного 

уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория 
10080 

4 квалификационный уровень механик, должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование "ведущий" 
10273 

5 квалификационный уровень начальник (заведующий) мастерской 10481 

ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня" 

1 квалификационный уровень бухгалтер, инженер, инженер-энергетик (энергетик); инженер по охране труда, 

психолог, специалист по защите информации, специалист по кадрам, экономист, 

юрисконсульт 

11668 

2 квалификационный уровень должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться II внутридолжностная категория 
12831 

3 квалификационный уровень должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться I внутридолжностная категория 
13119 

4 квалификационный уровень должности служащих 1 квалификационного уровня, по которым может 

устанавливаться производное должностное наименование "ведущий" 
14280 

5 квалификационный уровень главные специалисты в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских, 

заместитель главного бухгалтера 
14583 

 

3.2.3. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих должности 

медицинских и фармацевтических работников по ПКГ, утвержденным Приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»: 

№ п/п 
ПКГ, 

квалификационный уровень 

Должности, отнесенные  

к квалификационному уровню 

Размер оклада 

(должностного оклада) 

(руб.) 

1 2 3 4 

1. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» 

1.1. 3 квалификацион 

ный уровень 

Медицинская сестра, медицинская сестра по физиотерапии, медицинская 

сестра по массажу 

8754 

 

3.2.4. Должностные оклады для работников, осуществляющих профессиональную деятельность по 

профессиям рабочих, занятых в учреждении, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 

должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 N 248н "Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих": 

ПКГ, квалификационный 

уровень 
Должности, отнесенные к квалификационным уровням 

Размер должностных окладов 

(руб.) 

1 2 3 

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня" 

1 квалификационный уровень наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих:  гардеробщик; дворник; кассир билетный; контролер-кассир; матрос-

спасатель; Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; сторож; уборщик 

служебных помещений; уборщик территорий, слесарь-сантехник, электромонтер, сторож 

6333 

2 квалификационный уровень профессии рабочих, отнесенные к 1 квалификационному уровню, при выполнении работ по 

профессии с производным наименованием "старший" (старший по смене) 
6528 

ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня" 

1 квалификационный уровень наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих: водитель автомобиля; рабочий по обслуживанию зданий 

8986 

2 квалификационный уровень наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных 

разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

9374 

3 квалификационный уровень наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного 

разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 

рабочих 

9692 

4 квалификационный уровень наименования профессий рабочих, предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и 

ответственные (особо ответственные) работы: водитель автобуса 

10205 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

13 
 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района     М.О. Петрова 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2024  № 2049 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений 

жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной 

собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории 

Окуловского городского поселения 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территории Окуловского городского 

поселения, утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.04.2016 

№ 485  (в редакции постановления Администрации Окуловского муниципального района от 27.08.2024 №1340),  

изложив его в следующей редакции: 

Федотов В.Л. – заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель 

межведомственной комиссии; 

Степанов А.Л. - заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры Администрации 

Окуловского муниципального района, заместитель председателя межведомственной комиссии; 

Степанов А.А. – ведущий служащий-эксперт комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района, секретарь межведомственной комиссии; 

члены межведомственной  комиссии: 

Антонова Е.Ю. – главный специалист-эксперт отдела охраны окружающей среды департамента охраны 

окружающей среды и выдачи разрешительной документации; 

Горохова Н.Ю. – ведущий служащий-эксперт отдела строительства, градостроительства и архитектуры 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Маклак Е.В. - ведущий служащий-эксперт комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района, секретарь межведомственной комиссии; 

Константинова Н.А. – главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района; 

Румянцева А.А. – главный специалист-эксперт ТО управления Роспотребнадзора по Новгородской 

области в Боровичском районе (по согласованию); 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

14 
 

Давыдова Е.С. – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального 

района.   

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района      М.О. Петрова                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2024  № 2050 

г.Окуловка 

О внесении изменений в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территориях Березовикского, 

Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений 

Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Состав межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного 

фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда на территориях Березовикского, 

Боровёнковского, Котовского, Турбинного сельских поселений, утвержденный постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 10.06.2015 № 926 (в редакции постановления 

Администрации Окуловского муниципального района от 13.03.2024 № 343), изложив его в прилагаемой 

редакции.  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации района        М.О. Петрова                                                              

Приложение к постановлению  

Администрации Окуловского  

муниципального района  

от 29.10.2024 № 2050   

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Окуловского муниципального  

района от 10.06.2015 № 926   

СОСТАВ 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и 

частного жилищного фонда на территориях Березовикского, Боровёнковского, Котовского, Турбинного 

сельских поселений. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

15 
 

Федотов В.Л. – заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района, председатель 

межведомственной комиссии; 

Степанов А.Л. - заведующим отделом строительства, градостроительства и архитектуры Администрации 

Окуловского муниципального района, заместитель председателя межведомственной комиссии; 

Степанов А.А. – главный служащий-эксперт комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района, секретарь межведомственной комиссии; 

члены межведомственной  комиссии: 

Антонова Е.Ю. – главный специалист-эксперт отдела охраны окружающей среды департамента охраны 

окружающей среды и выдачи разрешительной документации; 

Горохова Н.Ю. – ведущий служащий-эксперт отдела строительства, градостроительства и архитектуры 

Администрации Окуловского муниципального района; 

Маклак Е.В. - ведущий служащий-эксперт комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района; 

Константинова Н.А. – главный специалист комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной 

деятельности Администрации Окуловского муниципального района; 

Румянцева А.А. – главный специалист-эксперт ТО управления Роспотребнадзора по Новгородской 

области в Боровичском районе (по согласованию); 

Давыдова Е.С. – ведущий специалист отдела контроля Администрации Окуловского муниципального 

района. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.10.2024 № 2051 

г. Окуловка 

Об утверждении результатов инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского 

поселения 

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года N 443-ФЗ "О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", разделом IV Правил 

межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2015 года N 492, приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года N 171н "Об утверждении перечня 

элементов планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов 

зданий (сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил сокращенного 

наименования адресообразующих элементов", Уставом Окуловского городского поселения, по итогам 

инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения, содержащихся в государственном 

адресном реестре, Администрация Окуловского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

16 
 

1. Утвердить материалы инвентаризации сведений об адресах Окуловского городского поселения в 

соответствии с приложением № 1 «Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского 

городского поселения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене "Официальный вестник Окуловского 

муниципального района", разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский 

муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Первый заместитель Главы администрации  района         М.О. Петрова 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Окуловского муниципального района 

от 30.10.2024 №  2051  

 

Материалы инвентаризации адресного хозяйства на территории Окуловского городского поселения: 

Адрес Кадастровый номер 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 24, кв. 1 

 

53:12:0616001:331 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 24, кв. 2 

53:12:0616001:332 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 25, кв. 2 

53:12:0616001:233 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 28, кв. 1 

53:12:0616001:333 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 5, кв. 3 

53:12:0616001:265 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 6, кв. 1 

53:12:0616001:285 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 8, кв. 3 

53:12:0616001:268 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 9, кв. 1 

53:12:0616001:287 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 13, кв. 2 

53:12:0616001:180 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 15, кв. 1 

53:12:0616001:230 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 16, кв. 1 

53:12:0616001:189 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 9, кв. 2 

53:12:0616001:288 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Мира, д. 5, кв. 1 

53:12:0616001:239 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Мира, д. 2, кв. 2 

53:12:0616001:176 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Мира, д. 12, кв. 1 

53:12:0616001:256 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 10, кв. 1 

53:12:0616001:262 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 14, кв. 1 

53:12:0616001:228 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 14, кв. 2 

53:12:0616001:229 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 17, кв. 1 

53:12:0616001:325 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 20, кв. 1 

53:12:0616001:283 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 22, кв. 1 

53:12:0616001:245 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., д. 

Шуркино, ул. Центральная, д. 24, кв. 1 

53:12:0616001:331 

Российская Федерация,  Новгородская обл., Окуловский м.р-н, Окуловское г.п., г. 

Окуловка, улица Степана Разина, дом 2 

53:12:0101039:21 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

17 
 

Новгородская область 

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в Структуру Администрации Окуловского муниципального района 

Принято Думой Окуловского муниципального 

района 29 октября 2024 года 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 ч.2 ст.30, ч.4 ст.35 Устава Окуловского 

муниципального района, Дума Окуловского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Внести изменения в Структуру Администрации Окуловского муниципального района, утвержденную 

решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2022 № 150 «Об утверждении Структуры 

Администрации Окуловского муниципального района» (в редакции решения Думы Окуловского 

муниципального района от 22.11.2022 № 155), исключив из пункта 2 строку «отдел контроля». 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Думы муниципального района  Т.В. Нестерова  

Первый заместитель Главы администрации района М.О. Петрова 

29 октября 2024 года 

№ 269 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Окуловского 

муниципального района информирует правообладателей земельных участков о возможном установлении 

публичного сервитута по ходатайству акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» 

сроком на 49 лет с целью строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, Окуловское городское поселение. г.Окуловка, ул.Молодежная, д.4, общей площадью 190 

кв.м., в том числе: 

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 

53:12:0103024, 53:12:0103025, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 

городское поселение, г.Окуловка, площадью 145 кв.м.; 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5481, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское 

поселение, г.Окуловка, земельный участок 28, площадью 45 кв.м. 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

18 
 

Публичный сервитут для строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Молодежная, д.4. 

 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на 

официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Схема территориального планирования Окуловского муниципального района, утверждена решением 

Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2012 №187. 

Генеральный план Окуловского городского поселения, утвержден решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 22.11.2017 №95. 

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Окуловского городского 

поселения Окуловского муниципального района на 2017-2030 годы, утверждена постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2017 №1684. 

Информация об утвержденных документах территориального планирования, документация по 

планировке территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Окуловского городского поселения размещена на официальном сайте муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут 

ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: в Администрацию Окуловского 

муниципального района по адресу: Новгородская область, Окуловский район, г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, 

каб.23, контактный телефон (81657) 21-400, по рабочим дням с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если 

их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут 

обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, 

подтверждающих эти права в Администрацию Окуловского муниципального района в рабочие дни с 8.00 до 

13.00 и с 14.00 до 17.00 ч., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский район, 

г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, контактный телефон (81657) 21-400. Последний день подачи заявления 14 ноября 

2024 года. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

19 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Окуловского 

муниципального района информирует правообладателей земельных участков о возможном установлении 

публичного сервитута по ходатайству Публичного акционерного общества «Газпром газораспределение 

Великий Новгород». Филиал Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» в 

г.Боровичи сроком на 49 лет с целью строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская 

область, Окуловский район, г.Окуловка, ул.Мопра, д.19 на часть земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, в кадастровых кварталах 53:12:0101003, 53:12:0101006, местоположение: 

Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, площадью 60 кв.м. 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

Публичный сервитут для строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, г.Окуловка, ул.Мопра, д.19. 

 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на 

официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Схема территориального планирования Окуловского муниципального района, утверждена решением 

Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2012 №187. 

Генеральный план Окуловского городского поселения, утвержден решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 22.11.2017 №95. 

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Окуловского городского 

поселения Окуловского муниципального района на 2017-2030 годы, утверждена постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2017 №1684. 

Информация об утвержденных документах территориального планирования, документация по 

планировке территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Окуловского городского поселения размещена на официальном сайте муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут 

ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: в Администрацию Окуловского 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

20 
 

муниципального района по адресу: Новгородская область, Окуловский район, г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, 

каб.23, контактный телефон (81657) 21-400, по рабочим дням с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если 

их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут 

обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, 

подтверждающих эти права в Администрацию Окуловского муниципального района в рабочие дни с 8.00 до 

13.00 и с 14.00 до 17.00 ч., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский район, 

г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, контактный телефон (81657) 21-400. Последний день подачи заявления 14 ноября 

2024 года. 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Окуловского 

муниципального района информирует правообладателей земельных участков о возможном установлении 

публичного сервитута по ходатайству акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» 

сроком на 49 лет с целью строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, Окуловское городское поселение. г.Окуловка, ул.Набережная, д.54, общей площадью 480 

кв.м., в том числе: 

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах 

53:12:0103055, 53:12:0103046, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское 

городское поселение, г.Окуловка, площадью 89 кв.м.; 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5497, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское 

поселение, г.Окуловка, земельный участок 41, площадью 391 кв.м. 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

Публичный сервитут для строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Набережная, д.54. 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

21 
 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на 

официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Схема территориального планирования Окуловского муниципального района, утверждена решением 

Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2012 №187. 

Генеральный план Окуловского городского поселения, утвержден решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 22.11.2017 №95. 

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Окуловского городского 

поселения Окуловского муниципального района на 2017-2030 годы, утверждена постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2017 №1684. 

Информация об утвержденных документах территориального планирования, документация по 

планировке территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Окуловского городского поселения размещена на официальном сайте муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут 

ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: в Администрацию Окуловского 

муниципального района по адресу: Новгородская область, Окуловский район, г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, 

каб.23, контактный телефон (81657) 21-400, по рабочим дням с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если 

их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут 

обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, 

подтверждающих эти права в Администрацию Окуловского муниципального района в рабочие дни с 8.00 до 

13.00 и с 14.00 до 17.00 ч., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский район, 

г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, контактный телефон (81657) 21-400. Последний день подачи заявления 14 ноября 

2024 года. 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Окуловского 

муниципального района информирует правообладателей земельных участков о возможном установлении 

публичного сервитута по ходатайству акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» 

сроком на 49 лет с целью строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, Окуловское городское поселение. г.Окуловка, ул.Пушкинская, д.18, общей площадью 51 

кв.м., в том числе: 

- на часть земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровом квартале 

53:12:0103090, местоположение: Новгородская область, Окуловский район, Окуловское городское поселение, 

г.Окуловка, площадью 15 кв.м.; 

- на часть земельного участка с кадастровым номером 53:12:0000000:5499, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Окуловское городское 

поселение, г.Окуловка, земельный участок 37, площадью 50 кв.м. 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута: 

Публичный сервитут для строительства газопровода к жилому дому по адресу: Новгородская область, 

Окуловский район, Окуловское городское поселение, г.Окуловка, ул.Пушкинская, д.18. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

22 
 

 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута размещено на 

официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Схема территориального планирования Окуловского муниципального района, утверждена решением 

Думы Окуловского муниципального района от 26.12.2012 №187. 

Генеральный план Окуловского городского поселения, утвержден решением Совета депутатов 

Окуловского городского поселения от 22.11.2017 №95. 

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Окуловского городского 

поселения Окуловского муниципального района на 2017-2030 годы, утверждена постановлением 

Администрации Окуловского муниципального района от 03.11.2017 №1684. 

Информация об утвержденных документах территориального планирования, документация по 

планировке территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

Окуловского городского поселения размещена на официальном сайте муниципального образования 

«Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут 

ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему 

описанием местоположения границ публичного сервитута по адресу: в Администрацию Окуловского 

муниципального района по адресу: Новгородская область, Окуловский район, г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, 

каб.23, контактный телефон (81657) 21-400, по рабочим дням с 08.00 до 17.00, перерыв на обед с 13.00 до 14.00. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если 

их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут 

обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, 

подтверждающих эти права в Администрацию Окуловского муниципального района в рабочие дни с 8.00 до 

13.00 и с 14.00 до 17.00 ч., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский район, 

г.Окуловка, ул.Кирова, д.6, контактный телефон (81657) 21-400. Последний день подачи заявления 14 ноября 

2024 года. 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

23 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с. Березовик, ул. Полевая,  з/у 1а,  площадью 1116 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:0426003, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 30.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с. Березовик,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0426003,   площадь  1116 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с. Березовик, ул. Лесная,  з/у 25,  площадью 2372 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:0426003, в собственность за плату, для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже    земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 30.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Березовикское сельское поселение, с. Березовик,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0426003,   площадь  2372 кв. м. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

24 
 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Узи, з/у 1д,  площадью 1000 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1408001, в аренду сроком на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 30.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Узи,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1408001,   площадь  1000 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Узи, з/у 1б,  площадью 1000 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1408001, в аренду сроком на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 30.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Узи,  земли населенных пунктов. 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

25 
 

Кадастровый квартал 53:12:1408001,   площадь  1000 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Узи, з/у 1в,  площадью 1000 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1408001, в аренду сроком на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 30.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Узи,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1408001,   площадь  1000 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье, ул. Дачная, з/у 12г  площадью 2823 кв.м., в 

кадастровом квартале  53:12:0000000, в собственность за плату,  для ведения личного подсобного хозяйства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 29.11.2024 до 17.00 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

26 
 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Загубье,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0000000,   площадь  2823 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, п.Боровёнка, ул.Калинина, земельный участок 48а, 

в аренду сроком на 20 лет, для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для ведения личного подсобного 

хозяйства (приусадебный земельный участок) вправе в течение тридцати дней соответственно со дня 

опубликования и размещения извещения подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. 

Заявления принимаются лично, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением в 

Администрацию Окуловского муниципального по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6. 

Дата и время начала приема заявок: 31.10.2024 - 08.00 

Дата и время окончания приема заявок: 29.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская область, Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, п.Боровёнка, ул.Калинина, земельный участок 48а 

Категория земель: земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал земельного участка 53:12:0536081 

Площадь земельного участка: 1223 кв.м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой участка: г.Окуловка, ул. Кирова, каб.23, с 

08.00 до 17.00 по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское сельское поселение, д. Узи, з/у 1г,  площадью 1000 кв.м., в кадастровом 

квартале  53:12:1408001, в аренду сроком на 20 лет, для индивидуального жилищного строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже   земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

27 
 

Дата и время окончания приема заявок: 30.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Боровёнковское  сельское поселение, д. Узи,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1408001,   площадь  1000 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница, ул. Ветеранов, з/у 19г  площадью 2141 

кв.м., в кадастровом квартале  53:12:1537001, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 29.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д. Мельница,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:1537001,   площадь  2141 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ ГРАЖДАН  О НАМЕРЕНИИ УЧАСТВОВАТЬ В 

АУКЦИОНЕ 

Администрация Окуловского муниципального района извещает о возможности предоставления 

земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Окуловское городское поселение, д. Шуркино, ул. 1-я  Перетенская, з/у 7г  площадью 

660 кв.м., в кадастровом квартале  53:12:0432005, в собственность за плату, для индивидуального жилищного 

строительства. 

 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства  вправе в течение тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения 

подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже     земельного участка. 

Заявления принимаются при личном обращении: 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

28 
 

- в комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации Окуловского муниципального  

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, каб.23, либо направляются в письменном виде почтовым отправлением 

по адресу: г. Окуловка, ул. Кирова, д.6.  

Дата и время окончания приема заявок: 29.11.2024 до 17.00 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Новгородская обл.,  Окуловский 

муниципальный район, Окуловское городское поселение, д. Шуркино,  земли населенных пунктов. 

Кадастровый квартал 53:12:0432005,   площадь  660 кв. м. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления  со схемой расположения земельного участка: г. 

Окуловка, ул. Кирова, д.6,  каб.23, с 08.00 до 17.00  по рабочим дням. 

 

проект 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е 

О выражении согласия населения на преобразование всех муниципальных образований, входящих в 

состав территории Окуловского муниципального района 

Принято Думой Окуловского муниципального 

района 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев результаты 

публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории 

Окуловского муниципального района, решения Совета депутатов Окуловского городского поселения от    №     

«О выражении согласия населения на преобразование муниципального образования», решения Совета 

депутатов Кулотинского городского поселения от №  «О выражении согласия населения на преобразование 

муниципального образования»,  решения Совета депутатов Угловского  городского поселения от № «О 

выражении согласия населения на преобразование муниципального образования»,  решения Совета депутатов 

Березовикского  сельского поселения от № «О выражении согласия населения на преобразование 

муниципального образования», решения Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от № «О 

выражении согласия населения на преобразование муниципального образования», решения Совета депутатов 

Котовского сельского поселения от № «О выражении согласия населения на преобразование муниципального 

образования», решения Совета депутатов Турбинного сельского поселения от № «О выражении согласия 

населения на преобразование муниципального образования», 

Дума Окуловского муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения на преобразование муниципальных образований, входящих в состав 

территории Окуловского муниципального района: Кулотинского городского поселения Окуловского 

муниципального района (далее -  Кулотинское городское поселение), Окуловского городского поселения, 

Угловского городского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее- 

Угловское городское поселение), Березовикского сельского поселения Окуловского муниципального района 

Новгородской области (далее – Березовикское сельское поселение), Боровёнковского сельского поселения 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

29 
 

Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – Боровёнковское сельское поселение), 

Котовского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области (далее – 

Котовское сельское поселение), Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района 

Новгородской области (далее – Турбинное сельское поселение) путем объединения всех поселений, входящих 

в состав  Окуловского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного 

муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе 

Окуловка. 

2. Внести в порядке законодательной инициативы в Новгородскую областную Думу законопроект, 

предусматривающий преобразование муниципальных образований, входящих в состав территории Окуловского 

муниципального района: Кулотинского городского поселения, Окуловского городского поселения, Угловского 

городского поселения, Березовикского сельского поселения, Боровёнковского сельского поселения, Котовского 

сельского поселения, Турбинного сельского поселения путем объединения всех поселений, входящих в состав  

Окуловского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального 

образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Окуловка. 

3. Поручить выступить на заседании Новгородской областной Думы по данному вопросу. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и 

на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-

телекоммуникационной  сети «Интернет».  

Подготовил и завизировал: 

Глава Окуловского муниципального района                                 М.А. Смирнов 

Председатель Думы Окуловского  

муниципального района                                                                   Т.В. Нестерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник Окуловского муниципального района 
 

30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Официальный вестник Окуловского муниципального района». Бюллетень №44 от 31.10.2024 

Учредитель: Дума Окуловского муниципального района 

Утвержден решением Думы Окуловского муниципального района от 28.12.2015 № 38 

Адрес редакции: Новгородская обл., Окуловский район, г. Окуловка, ул. Кирова, д.6 

Отпечатано в Администрации Окуловского муниципального района (Новгородская обл., Окуловский район, 

г. Окуловка, ул. Кирова, д.6, тел/факс 2-14-66) 

Выходит по четвергам. Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно. 

 


